
令和４年３月 8 日 

 

関係者各位 

 

社会福祉法人足利むつみ会 

理事長 阿由葉 寛 

 

 

「新型コロナウイルス感染症についてのお知らせ」 

～事業再開のお知らせ～ 

 

 早春の候、当法人関係者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。日頃より、皆様には足利むつみ会の事業活動にご理解とご協力をいただき、深く感

謝申し上げます。 

 さて、当法人が運営する「セルプみなみ」につきまして 3 月 3 日（木）職員 1 名の新型コ

ロナウイルス感染が確認され、3 月 4 日（金）より事業を閉鎖させていただきました。その

後の経過については以下の通りです。 

3 月 5 日（土）当該職員との接触があった利用者の方が、発熱等の症状により医療機関に

て PCR 検査を実施。同日陽性が確認されました。 

本日（8 日午後 5 時）現在、新たな感染報告は確認されませんでした。 

 以上の状況により現状安全が確保されたと判断をさせて頂き、明日 3 月 9 日（水）よりセ

ルプみなみの事業を再開させていただきます。 

 感染発覚以降、皆様には多大なご心配・ご迷惑をおかけし、大変申し訳ございませんでし

た。取り急ぎご報告させていただきます。 

 今後、再びこのようなご迷惑をおかけしないよう、より一層感染予防に尽力してまいりま

す。今後もどうぞよろしくお願いいたします。 


